Word of God. Every corporeal utterance is a sign of a mental word. The cause of every corruptible mental word is an incorruptible word, viz. a concept. Christ is the incarnated Concept of all concepts, for He is the Word made flesh. Therefore, Jesus is the goal of all things.³²

An interpretation that would try to do justice to all notions in these two paragraphs, would require a separate article. Suffice it to say that

³² “[...] (eleuabatur), ducimur igitur nos christifideles in docta ignorantia ad montem qui christus est quem tangere cum natura animalitatis nostrum prohibiti sumus et oculi intellectuali dum inspicere ipsum conamur in caliginem incidimus scientes intra ipsam caliginem montem esse in quo solum beneplacitum est habitare omnibus intellectu vigentibus quem si cum maiori fidei constantia accesserimus rapiemur ab oculis sensualiter ambulantium ut auditu interiori voces et tonitrua et terribilia signa maiestatis eius percipiamus de facili percipientes ipsum solum dominum cui obedient vniuersa peruenientes gradatim ad quedam incorruptibilia vestigia pedum eius, quasi ad quosdam diuinissimos characteres: vbi vocem non creaturarum mortalium sed ipsius dei in sanctis organis et signis prophetarum et sanctorum audientes clarius ipsum, quasi per nubem rariorem intuemur. Deinde ardentiori desiderio fideles continuo ascendentes ad intellectualitatem simplicem rapiuntur: omnia sensibilia transilientes quas de somno ad vigiliam, de auditu ad visum perfentes: vbi ea videntur que reuelari non possunt, quoniam supra omnem auditum sunt et vocis doctrinam, nam si dici deberent ibi reuelata: tunc non dicibilia dicerentur, non audibilia audirentur, sicut inuisibile ibi videtur. Iesus enim in secula benedictus finis omnis intellectionis veritas, et omnis sensus quia vita, omnis denique esse finis quia entitas, ac omnis creature perfectio quia deus et homo, ibi ut terminus omnis vocis incomprehensibiliter auditor, de ipso enim omnis vox prodiit: et ad ipsum terminator quicquid veri in voce est ab ipso est, omnis vox ad doctrinam est, ad ipsum est igitur qui ipsa sapientia est omnia quecumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt. Voces in scripturis figurantur, verbo domini celi firmati sunt. Omnia igitur create signa sunt verbi dei, omnis vox corporalis verbi mentalis signum, omnis mentalis verbi corruptibilis causa est verbum incorruptibile quod est ratio, christus est ipsa incarnata ratio omnium rationum, quia verbum caro factum est.” Cusanus, *de docta ignorantia*, III. 11 (ed. Wilpert (1967), o.c., I, 93-94). Translation Hopkins (1981), o.c., 150-51 (nos. 246-47).